
HOTĂRÂRE
Nr. 140 din 28.11.2013

privind modificarea şi aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor
publice pentru aparatul propriu de specialitate al Primarului Municipiului

Câmpia Turzii şi a serviciilor publice de interes local

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de
28.11.2013;

Analizând proiectul de hotărâre nr. 35421 din 12.11.2013, privind modificarea şi aprobarea
Planului de ocupare a funcţiilor publice pentru aparatul propriu de specialitate al Primarului
Municipiului Câmpia Turzii şi a serviciilor publice de interes local, iniţiat de Primarul municipiului,
domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului

Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;
Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul prevederilor art. 23 din Legea nr. 188/1999, privind Statutul functionarilor publici,

cu modificările şi completările ulterioare şi a drepturilor conferite prin art. 36 şi art. 115 alin. (1) lit.
b din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările
ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor publice pentru aparatul propriu de specialitate
al Primarului Municipiului Câmpia Turzii şi a serviciilor publice de interes local, conform anexei
2.b), care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 Prezenta hotărâre are un character individual.
Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei se încredinţează Primarul

Municipiului Câmpia Turzii şi Serviciul Resurse Umane, Salarizare..
Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică prin grija Serviciului Juridic si Contencios

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Ioan Cristian HAIDUC SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 19 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost
prezenţi 19 )

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIA TURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;

http://pages.astral.ro/campiaturzii


PRIMARIA MUNICIPIULUI CAMPIA TURZII Anexa 2.b
JUDETUL CLUJ la H.C.L. nr. 140/2013

PLAN DE OCUPARE A FUNCTIILOR PUBLICE PENTRU ANUL 2014

Functia publica

Nr.
maxim

de
functii
publice

Nr. de
functii
publice
ocupate

Nr. de
functii
publice
vacante

Nr.maxim
de functii
publice
care vor

fi
infinţate

Nr. maxim
de functii
publice
supuse

reorganizării

Nr. maxim
de functii
publice

rezervate
promovării

Nr. maxim
de functii
publice

rezervate
promovării

rapide

Nr.maxim
de functii
publice

care vor fi
ocupate

prin
recrutare

secretar al judetului 0
secretar al consiliului local 1 1
director general 0
director general adjunct 0
director executiv economic in cadrul aparatului propriu al
autorităţilor administraţiei publice locale 1 1
director executiv din cadrul instituţiilor publice subordonate 0
director executiv adjunct din cadrul aparatului propriu al
autorităţilor administraţiei publice locale 0
director executiv adjunct in cadrul instituţiilor publice subordonate 0
sef serviciu 11 9 2 2
sef birou 0
functii publice de conducere specifice- arhitect sef 1 1 1
functii publice de conducere specifice-sef serviciu politie locala 1 1
Total categoria functionari publici de conducere 15 12 3 3
auditor clasa I grad profesional asistent 0
auditor clasa I grad profesional principal 0
auditor clasa I grad profesional superior 2 2
consilier juridic clasa I grad profesional debutant 0
consilier juridic clasa I grad profesional asistent 0
consilier juridic clasa I grad profesional principal 0
consilier juridic clasa I grad profesional superior 6 6



consilier clasa I grad profesional debutant 1 1 1
consilier clasa I grad profesional asistent 7 7 1 1 1
consilier clasa I grad profesional principal 4 4 1 1
consilier clasa I grad profesional superior 55 54 1 1
expert clasa I grad profesional debutant 0
expert clasa I grad profesional asistent 0
expert clasa I grad profesional principal 0
expert clasa I grad profesional superior 0
inspector clasa I grad profesional debutant 0
inspector clasa I grad profesional asistent 0
inspector clasa I grad profesional principal 0
inspector clasa I grad profesional superior 0
functii specifice politist local I grad profesional asistent 2 2 2
functii specifice politist local I grad profesional principal 5 5 5
functii specifice politist local I grad profesional superior 3 3 3
alte funcţii publice specifice (manageri publici) 0
Total functii publice clasa I 85 74 11 2 2 2 11
referent de specialitate clasa II grad profesional debutant 0
referent de specialitate clasa II grad profesional asistent 0
referent de specialitate clasa II grad profesional principal 0
referent de specialitate clasa II grad profesional superior 1 1
functii specifice politist local II grad profesional asistent 0
functii specifice politist local II grad profesional principal 0
functii specifice politist local II grad profesional superior 2 2 2
Total functii publice clasa II 3 1 2 2
referent clasa III grad profesional debutant 0
referent clasa III grad profesional asistent 0
referent clasa III grad profesional principal 0
referent clasa III grad profesional superior 3 3
functii specifice politist local III grad profesional asistent 1 1 1
functii specifice politist local III grad profesional principal 8 8 8
functii specifice politist local III grad profesional superior 4 4 4
Total functii publice clasa III 16 3 13 13
Total functii publice executie 104 78 26 26

Total functii publice 119 90 29 29



PRIMAR INTOCMIT
Radu Ioan HANGA Felicia TIUT


	HOTĂRÂRE

